
 
 

 
  

  

 

 

  besluit van de 
gemeenteraad 

   

dossiernummer  7718   

     onderwerp  Water- en Rioleringsprogramma 

De raad van de gemeente Gouda; 

gelezen het voorstel van 12 december 2023,  

besluit: 

 
 

1. Het Water- en Rioleringsprogramma 2024-2028 vast te stellen en de financiële effecten 
daarvan in de meerjarenbegroting te verwerken, inclusief het opnemen van de benodigde 
meerjaren-investeringsschijven. 

2. In afwijking van het raadsbesluit van 17 december 2014 (GRP 2014-2018) de 
vervangingsinvesteringen die betrekking hebben op de jaren 2023, 2024 en 2025 voor een 
bedrag van in totaal € 15,6 mln. te activeren en die kosten daarmee niet te dekken uit de 
spaarvoorziening riolering. 

3. Instemmen met de onderstaande reeks op te leggen heffingen (aan te merken als spaarsaldo 
voor de heffing van riool) en vanuit die hoedanigheid aan de spaarvoorziening toe te voegen, 
gebaseerd op het voorliggende WRP en dit te verwerken in de meerjarenbegroting. 

a) 2024 € 8,856 mln. 
b) 2025 € 8,924 mln. 
c) 2026 € 7,554 mln. 
d) 2027 € 8,022 mln. 
e) 2028 € 8,768 mln. 

4. De begrotingsruimte in de periode 2024-2028 (zie Raadsvoorstel Nota Reserves en 
Voorzieningen punt 2.6) in verband met de lagere dotatie aan de reserve afschrijvingslasten 
over de jaren 2024 – 2028 in te zetten ten behoeve van de exploitatie riolering. Het betreft een 
bedrag van in totaal € 6,249 mln. en dit  te verwerken in de meerjarenbegroting. 

5. De egalisatievoorziening riolering in te zetten ter dekking van de nadelen op de integrale 
exploitatie riool in de jaren 2024 en 2025, beide jaren € 1,250 mln. en dit te verwerken in de 
meerjarenbegroting.  

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 13 maart 2024. 
 
De raad van de gemeente voornoemd, 

griffier voorzitter 

mr. drs. E.J. Karman-Moerman mr. drs. P. Verhoeve 
 


